spiritalem: quarū superior ab ore ad uentrem ferat: inferior a nari-  
bus ad pulmonē: quarum ratio & natura diuersa est. Ille enī qui ē  
ab ore transitus mollis effectus est: & qui semp clausus cohēreat  
sibi sicut os ipsū: quoniā potus & cibus dimota & patefacta gu-  
la: quia corporales sunt spaciū sibi trasmeari faciūt. Spiritus cō-  
tra qui est incorporalis ac tenuis q̄a spaciū sibi facere non poterat  
accepit uiam patentē: quē uocatur gurgulio. Is constat ex ossibus  
flexuosis ac mollibus quasi ex anulis in acute modū inuicē cōpa-  
ctis & cohērentibus: patetq; semp hic transitus. Nullaq; enī requiē  
meādi habere spiritus potest: quia his qui semp cōmeat: demissa  
utiliter de cerebro mēbrī portione cui uua nomen est: uelut occur-  
su quodā refrenat: ne aut teneritudinem domicilij cum impetu ue-  
niens attracta pestilenti aura corrumpat: aut tota nocendi uiolētia  
internis receptaculis perferat. Ideoq; etiā nares breuiter sūt aperte:  
quē iccirco sic nomināt: quia per eas uel odor uel spiritus nare nō  
desinit. Tamen hęc fistula spiritales non tm̄ ad nares: uerū quoq;  
ad os iter patet in extremis palati regionibus: ubi se colles fauciū  
spectantes uuā tollere incipiūt in tumore: cuius rei causa & ratio  
non obscura ē. Loquendi enī facultatē non haberem?: sed sicut gu-  
lę iter ad os tm̄: ita gurgulio ad nares tm̄ pateret. Aperuit igit uia  
uoci diuina solertia ex illa fistula spiritali: ut posset liguā ministe-  
rio suo fungi: & uocis ipsius inoffensum tenorem: pul sibus suis  
in uerba concidere. Qui meatus si aliquo modo interceptus sit:  
mutum faciat necesse est. Errat enī profecto quisq; aliam causam  
putat: cur homines muti sint. Non enī uulgo ut creditur uictam  
gerunt linguam: sed hi uocalem illum spiritū per nares quasi mu-  
gientes pfundūt: q̄ uoci transitus ad os: aut nullus omnino ē: aut  
non sic patens: ut plenam uocem possit emittere. Quod plerūq;  
natura fit: aliquādo etiā casu fit: uel accidit: ut morbo aliquo hic  
aditus obseptus uocem non transmittat ad linguam: faciatq; de  
loquētibus mutos. Quod cum acciderit auditum quoq; obstrui  
necesse est: ut quia uocem emittere non potest: ne admittere qui-  
dem possit. Loquendi ergo causa patefactus est hic meatus. Il-  
lud quoq; p̄stat: ut in lauacris celebrandis: quia nares calorem  
ferre non possunt: aer feruens ore ducatur. Item si forte spiramen-  
ta narium frigoris pituita p̄cluserit: per os auram trahere pos-  
sumus: ne obstructa meandi facultate spiritus stranguletur.